
 

Stránka 1 z 6 
 

Dodatek č. 6 číslo DS/006/05030887/22301782/001/10 
ke smlouvě o sběru, přepravě a odstranění odpadů ev. č. 

S/05030531/22995176/001/10 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 
 

I. Smluvní strany 
 

1.1. AVE Kolín s.r.o. 
se sídlem: Kolín V, Třídvorská 1501, PSČ 280 02 
zastoupen/á: Mgr. Věra Suchomelová, Ing. Martin Tichý a Ing. Radek Doležal 
IČO: 25148117 
DIČ: CZ25148117 
zapsaná v OR vedeného Městským soudem v Praze pod sp. zn. oddíl C, vložka 53627 
číslo bankovní účtu: 117551383/0300 
tel.: +420 321 724 011; +420 724 035 903, email: kolin@ave.cz  
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
a 
 
 

1.2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha – Nové Město 
zastoupená: Ing. Vladimírem Hůlkou, ředitelem Územního pracoviště Střední Čechy na základě 
příkazu generálního ředitele č. 6/2019 s účinností od 1. 6. 2020. 
zastoupená ve věcech technických: Zdeňkem Kroupou, vedoucím odd. Hospodářské správy 
OOP Kolín 
IČO: 69797111 
DIČ: CZ69797111 (není plátce DPH) 
statistická právní forma: 325 - Organizační složka státu 
kontaktní adresa: Karlovo náměstí 45, 280 02 Kolín I 
kontaktní osoba: +420 321 744 132, +420 703 434 274 – oddělení hospodářské správy 
email pro zasílání elektronické fakturace: - 
 
(dále jen „objednatel“) 

 

(zhotovitel a objednatel společně také jako „smluvní strany“) 

 

II. Preambule 
 

2.1. Objednatel uzavřel dne 25. 11. 2009 se zhotovitelem Smlouvu o sběru, přepravě a odstranění 
odpadu, jejímž předmětem je závazek zhotovitele přebírat veškerý ve smlouvě specifikovaný 
odpad objednatele a zajistit jeho využití nebo odstranění, a závazek objednatele sjednaným 
způsobem předávat odpad zhotoviteli, převést vlastnické právo k odpadu na zhotovitele  
a zaplatit zhotoviteli za převzetí odpadu sjednanou úplatu (cenu), ve znění dodatků (dále jen 
„Smlouva“). 



 

Stránka 2 z 6 
 

 
2.2. S ohledem na změnu míry inflace v období od poslední úpravy cen za provedení prací a služeb 

mají smluvní strany zájem na úpravě výše cen sjednaných ve Smlouvě ve smyslu ustanovení čl. 
IV. odst. 3 Smlouvy. Cena za poskytování předmětu plnění bude zvýšena o procento 
odpovídající míře inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských 
cen, který vyjadřuje procentuální změnu průměrné cenové hladiny za poslední kalendářní rok 
oproti průměru za předchozí kalendářní rok.  
 

2.3. V průběhu realizace Smlouvy došlo s účinností od 1. 1. 2021 ke změně právní úpravy, kdy nabyl 
účinnosti nový zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“). V souladu s 
novým zákonem o odpadech dochází od 1. 1. 2021 mj. k podstatné změně způsobu výpočtu, 
účtování a vykazování poplatků za ukládání odpadů na skládku provozovatelem skládky a 
dalších nákladů souvisejících s uložením odpadu, a dále mimo jiné dochází k omezení typu 
odpadů, který může být na skládky přijímán. Vzhledem k těmto skutečnostem je nutno změnit 
jednotkové ceny sjednané ve Smlouvě v souladu s čl. IV. odst. 3 Smlouvy. 
 

2.4. Smluvní strany konstatují, že za účelem vyloučení jakýchkoli pochybností uzavírají k provedení 
výše uvedených změn tento dodatek ke Smlouvě.  
 

2.5. Smluvní strany dále konstatují, že změna Smlouvy prováděná tímto Dodatkem ve smyslu odst.  
2.2 a 2.3 výše, není podstatnou změnou závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu 
ustanovení § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), neboť úprava ceny spočívající ve změněné výši zákonem 
stanovených poplatků či nákladů na ukládání odpadu na skládku, resp. v uplatnění  smlouvou 
stanovené inflační doložky odpovídá mechanismu předvídaném ustanovením čl. IV. odst. 3 
Smlouvy, resp. změnám zakotveným novou právní úpravou, a nenaplňuje podmínky pro 
posouzení změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku jako podstatné změny. 
 

2.6. V důsledku účinnosti nového zákona o odpadech se smluvní strany dohodly, že odkazuje-li 
Smlouva na zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, nebo jeho prováděcí předpisy, budou se tyto odkazy vykládat jako odkazy 
na příslušná aktuální ustanovení účinného zákona o odpadech, případně jeho účinných 
prováděcích předpisů. 

 

III. Předmět dodatku 
 

3.1. Příloha č. 1 Smlouvy, Specifikační a výpočtový list (ceník) se ruší a nahrazuje se novou přílohou 
č. 1, 2, 3 ve znění, které tvoří přílohu tohoto dodatku. 

 

IV. Ostatní ujednání 
 

4.1. Smluvní strany jsou si vědomy, že s ohledem na účinnost zákona o odpadech došlo ke změně 
způsobu výpočtu, účtování a vykazování poplatku za ukládání odpadů na skládku 
provozovatelem skládky již ke dni 1. 1. 2021. S ohledem na navýšení ceny za služby spojené  
s touto legislativní změnou a s uplatněnou inflační doložkou smluvní strany shodně prohlašují, 
že rozdíl ceny za služby takto navýšené od 1. 1. 2021 a ceny za služby fakturované v roce 2021 
ještě před nabytím účinnosti tohoto Dodatku bude zhotovitelem dodatečně vyúčtován v rámci 
prvního fakturačního období po nabytí účinnosti tohoto dodatku. K datu uzavření dodatku jsou 
vzájemné vztahy narovnány a vůči objednateli není evidován žádný nedoplatek. 
 

 



 

Stránka 3 z 6 
 

 
 

V. Závěrečná ustanovení 
 

5.1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změny. 
 

5.2. Tento dodatek č. 6 Smlouvy je vyhotoven ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 
 

5.3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: Příloha č. 1 – Specifikační a 
výpočtový list (ceník). 
 

5.4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
nejdříve dnem jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  
 
 

 

V Kolíně dne ________________   V ___________ dne ________________ 

 

 

 

 

 

 

_________________________________  _________________________________ 

AVE Kolín s.r.o.  Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  

zhotovitel                                                          objednatel 



 

Stránka 4 z 6 
 

Příloha č. 1 ke smlouvě o nakládání s odpadem č. DS/006/05030887/22301782/001/10 
 

  

Specifikační a výpočtový list       

        

Služby A Množství/MJ 
Jednotková cena za Služby 

A (v CZK bez DPH) 1) 
Interní číslo smlouvy 

120 l svoz 1x týdně (52x/rok) - SKO 1 JV 3 536,00 Kč   

1 100 l svoz 1x týdně (52x/rok) - SKO 3 JV 68 484,00 Kč   

240 l svoz 1x za měsíc (6x/rok) - SKLO 1 JV 684,00 Kč   

1 100 l svoz 1x za 14 dní (26x/rok) - PLAST 1 JV 11 128,00 Kč   

1 100 l svoz 1x za 14 dní (26x/rok) – PAPÍR 3 JV 33 384,00 Kč   

    

Služby B 
Množství/MJ/  Jednotková cena za Služby 

B (v CZK bez DPH)  
Interní číslo smlouvy 

Počet 

Nájem sběrných nádob US120 - SKO 1 x v ceně služby   

Nájem sběrných nádob US1100 - SKO 3 x v ceně služby  

Nájem sběrných nádob US240 - SKLO 1 x 504,00 Kč  

Nájem sběrných nádob US1100 - PAPÍR 3 x 6 084,00 Kč  

Nájem sběrných nádob US1100 - PLAST 1 x 2 028,00 Kč   

    

1) Objednatel bere na vědomí, že Jednotková cena za Služby A je uvedena jako cena za 1 rok poskytování služby zhotovitelem za jednu jednotku výkonu (JV), 
přičemž částka uvedená na faktuře bude odpovídat násobku poměrné výše Jednotkové ceny za Služby A dle fakturačního období a skutečnému počtu jednotek 
výkonu. 

 
   

Fakturační období: roční platba 
   

 



 

Stránka 5 z 6 
 

 

 

 

Příloha č. 2 ke smlouvě o nakládání s odpadem č. DS/006/05030887/22301782/001/10 
 

            
Seznam svozových 
míst 

                 

Svozové místo 
pravidelného svozu 
odpadu  

Číslo 
popisné 

Číslo 
orientační 

Číslo 
dodat. 

Počet 
nádob ke 

svozu 

Typ 
nádob ke 

svozu 

Nádoba v 
nájmu 

Roční 
přepočet 

svozu 

Den 
svozu 

Sezóna 
svozu 

Kód 
odpadu 

Interní číslo 
smlouvy/objednávky 

Karlovo náměstí 45     3 1100 l ANO 52 STŘEDA  20 03 01   

Karlovo náměstí 45   1 1 100 l ANO 26 
STŘEDA – 

LICHÁ 
 15 01 02  

Karlovo náměstí 45   1 240 l ANO 6 

PRVNÍ 
PÁTEK 

V LICHÉM 
MĚSÍCI 

 15 01 07  

Karlovo náměstí 45   3 1 100 l ANO 26 
PÁTEK – 

LICHÝ 
 15 01 01  

Šotnovská    1 120 l ANO 52 STŘEDA  20 03 01  

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 6 z 6 
 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 3 ke smlouvě o nakládání s odpadem č. DS/006/05030887/22301782/001/10 
 

            
Seznam původců                   

                          

Interní 
číslo 
smlouvy 

IČO Název Ulice Č. p. Č. o. 
Č. 

dodat. 
Město Místní část PSČ IČP IIČP IČZ 

  69797111 
Úřad pro zastupování 
státu ve věcech 
majetkových 

Rašínovo 
nábřeží 390 

42    Praha  12800 

Karlovo 
náměstí - 5, 
Šotnovská – 
6 

    

                          

 

 


